
執 筆 者
大滝 紀雄（オオタキ トシオ） 日本医史学会理事

杉田 暉道（スギタ キドウ） 日本医史学会理事 日本医史学会神奈川地方会会長

中西 淳朗（ナカニシ アツオ） 日本医史学会評議員 日本医史学会神奈川地方会幹事長

松本 龍二（マツモト リュウジ） 日本医史学会神奈川地方会会員

編 集 者
杉田 暉道（スギタ キドウ） 既出

中西 淳朗（ナカニシ アツオ） 既出

井出 研（イデ ケン） 横浜市立大学医学部同窓会（倶進会）会長

この医史跡めぐりシリーズは、横浜、県北東、

そして湘南・湘西へと及び一応終了することにし

ました。この間、執筆・編集に参加された日本医

史学会神奈川地方会の方々、資金面で連続してお

世話になった横浜総合医学振興財団の方々に厚く

御礼申し上げます。特にこの第３集においては取

材不十分のきらいはありますが、今後の研鑚の土

台だとご了解下されば幸甚に存じます。各地で医

学史研究が盛大になりますよう願っております。

中西 淳朗

あ と が き


